

قربانی:

## امیدوارم جام در تهران بماند و توسط استقلال بالای سر برود گرچه نباید از پرسپولیس هم غافل شد

■ **شخصاً اعتقاد دارم قهرمان لیگ از بین استقلال و پرسپولیس انتخاب می‌شود که در این بین شانس پرسپولیس می‌تواند بیشتر هم باشد**

■ **پرسپولیس هم تیم خوبی است هم تجربه بهتر از هر تیم دیگری دارد**

مدافع سابق استقلال ها شانس این تیم را برای قهرمانی خیلی زیاد می‌داند گرچه اعتقاد دارد رقیب سنتی آنها نیز از شانس و تجربه خوبی در راه تکرار قهرمانی برخوردار است.

کوسر قهرمانی در لیگ هجدهم این روزها حساسی داغ شده است. مدعیان هر روزی که به پایان فصل نزدیک می‌شود با جدیت بیشتر در پی رسیدن به جام قهرمانی هستند. مرج قهرمانی میان تیم های پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتورسازی باعث شده تا کوسر قهرمانی داغ تر از همیشه پیش برود تا روزهای پایانی پیش رو با حساسیت بیشتری برگزار شود.

پیروز قربانی مدافع سابق استقلال پیامون شرایط این روزهای لیگ برتر گفت: «جذابیت حاکم بر لیگ فوق العاده بالا است. خیلی وقت

بود شاهد چنین رقابت نزدیکی در راه قهرمانی همین طور بقا در لیگ نبودیم و این می‌تواند پیامدهای خوبی برای فوتبال باشگاهی ایران داشته باشد.»

او ادامه داد: «شخصاً اعتقاد دارم قهرمان لیگ از بین استقلال و پرسپولیس انتخاب می‌شود که در این بین شانس پرسپولیس می‌تواند بیشتر هم باشد البته به این شرط که شفر و شاکرانداز از لحظات برای قهرمانی بهره ببرند نه این که به لحظه لحظه فرصت های خود لگد بزنند.»

بازکن سابق آبی های پایتخت که خود سابقه دارد».



ذوب آهن ایران-الوصل امارات:

### شاگردان منصوریان به دنبال جشن صعود در اصفهان

تیم فوتبال ذوب آهن ایران سه‌شنبه در اولین دیدار دور برگشت لیگ قهرمانان آسیا میزبان تیم الوصل امارات است و در صورت پیروزی صعودش را قطعی می‌کند. تیم فوتبال ذوب آهن ایران ساعت ۲۰ روز سه‌شنبه در چهارمین مسابقه خود در لیگ قهرمانان آسیا به مصاف تیم الوصل امارات می‌رود. سبزویشان اصفهانی در حال حاضر صدرنشین گروه A لیگ قهرمانان است و در صورت پیروزی در این مسابقه ۱۰ امتیازی می‌شود و صعودش به مرحله یک هشتم قطعی می‌کند. الوصل امارات در خانه‌اش سه بر یک مغلوب ذوب آهن شد و بعید است در اصفهان بتواند مقابل حریف اماراتی حریفی را غنیمت داشته باشد. البته ذوب آهن قطعاً حریف را دستکم نخواهد گرفت زیرا این بازی برای تیم اماراتی مسابقه مرگ و زندگی است و در صورت باخت از لیگ قهرمانان حذف خواهد شد. بنابراین الوصل با تمام توان به میدان خواهد آمد. ذوب آهن هفته گذشته پرسپولیس نایب قهرمان فصل گذشته آسیا را در اصفهان متوقف کرد و اکنون می‌خواهد با یک برد شیرین خانگی صعودش را در نصف جهان جشن بگیرد. در بازی رفت حمید پوحمدان، ارسلان مطهری و آساگونا برای سبزویشان گلزنی کردند و اکنون نیز این بازیکنان به همراه سایر شاگردان منصوریان به دنبال فتح دروازه تیم اماراتی است.

جدول گروه A

۱- ذوب آهن ایران ۷ امتیاز

۲- الزورا عراق ۴ امتیاز

۳- النصر عربستان ۳ امتیاز

۴- الوصل امارات ۳ امتیاز.



مراقب:

### استقلال پتانسیل صعود دارد



سرمربی اسبق استقلال گفت: استقلال بازی سختی مقابل الهلال دارد و حریف عربستانی برای جبران باخت می‌آید. صمد مرفاوی در مورد دیدار استقلال و الهلال عربستان در لیگ قهرمانان آسیا که روز سه شنبه برگزار می‌شود، گفت: استقلال بازی سختی مقابل این تیم دارد. نتیجه بازی برای هر دو تیم مهم است. به خصوص الهلال که بساری جبران باخت در بازی رفته به میدان می‌آید. این بازی را خیلی می‌بینند، اما در آن مسووی میدان هم استقلال ایران حضور دارد که ضمن این که الهلال را در بازی رفت شکست داده، در لیگ برتر هم نتایج خوبی گرفته و با شرایط روحی و روانی مثبت و اعتماد به نفس بیشتری نسبت به الهلال وارد میدان می‌شود. وی افزود: الهلال به خاطر باخت رفت زیر فشار است و استقلال با اعتماد به نفس تر بازی خواهد کرد. آبی‌پوشان می‌خواهند با این پیروزی خود را آماده به صعود به دور بعد کنند، هر چند بازی خیلی سخت است. مسدومان استقلال هم رسیده‌اند و دست مربی استقلال پر است و قطعاً با توجه به آنالیزی که از الهلال دارند، استراتژی مناسبی برای این بازی انتخاب خواهند کرد. سرمربی اسبق استقلال در مورد این که آبی‌پوشان می‌توانند از این گروه مرگ به دور بعد صعود کنند، گفت: بله، استقلال شرایط صعود دارد. اگر مقابل الهلال ۳ امتیاز را بگیرد امیدوارتر خواهد شد اما استقلال پتانسیل صعود را دارد هر چند در فوتبال هیچ چیز قابل پیش‌بینی نیست.



طلایی‌پوشان با توپ پر در راه استادیوم آر‌آر؛ سپاهان خواهان ۲۰ هزار بلیت دیدار با پرسپولیس شد

باشگاه سپاهان برای بازی روز جمعه تیم فوتبال سپاهان برابر پرسپولیس ۱۰۰ دستگاه اتوبوس در نظر گرفته است. فقط چند روز دیگر تا برگزاری یکی دیگر از رقابت های سرنوشت ساز لیگ هجدهم فاصله داریم؛ سپاهان تا چند روز دیگر پس از پیروزی بر گل برابر سسلیا که در ورزشگاه شهدای شهر قدس به دست آمد، بار دیگر به تهران بازمی‌گردد و این مرتبه در استادیوم آزادی مقابل شاگردان برانکو صف‌آرایی خواهد کرد. اهمیت این مسابقه بر هیچ کس پوشیده نیست؛ سپاهان که در حال حاضر ۵۰ امتیازی است، می‌تواند در صورت کسب پیروزی در تهران به ۲ امتیازی پرسپولیس‌ها برسد و سایر مدعیان مثل تراکتورسازی، استقلال و پدیده را هم خوشحال کند. اما در صورتی که نتیجه ای غیر از پیروزی سپاهان رقم بخورد، راه برای قهرمانی سرخ ها هموارتر خواهد شد؛ پس به همین دلیل است که هواداران سپاهان دوست دارند، هر چه دارند روز کنند تا شرایط به سمت تیم محبوبشان تغییر کند. باشگاه سپاهان هم تمام خود را جزم کرده و ۱۰۰ دستگاه اتوبوس برای حمایتشان در نظر گرفته است. سپاهانی ۹۶۰۰ بلیت در اختیار دارند که به احتمال فراوان با توجه به افرادی که با مانسین های شخصی از تهران و سایر شهرها خوششان را به آزادی می‌رسانند، خیلی زود تمام خواهد شد و باشگاه سپاهان به همین دلیل تقاضای در اختیار داشتن ۲۰ هزار بلیت برای بازی روز جمعه را دارد که از ساعت ۲۰:۱۵ دقیقه در ورزشگاه آزادی آغاز می‌شود. هفته گذشته پرسپولیس در شرایطی به مصاف ذوب آهن در فولادشهر رفت که اعتراضات زیادی از سوی هواداران اصفهانی فوتبال نسبت به دادن ظرفیت بیشتر از حد قانونی به تیم همیمان صورت گرفت و حالا باید منتظر ممانعت تا ببینیم در دیدار روز جمعه چه قسمت هایی از سکوهای ورزشگاه آزادی که شانس پر شدن آن بسیار زیاد است، سرخ خواهد و چه سکوهای به هواداران سپاهان اختصاص داده می‌شود.



تیم فوتبال استقلال ایران در چهارمین مسابقه در لیگ قهرمانان آسیا امروز(سه شنبه) ساعت ۱۹:۳۰ به وقت تهران در امارات به مصاف تیم الهلال عربستان می‌رود.

تیم استقلال ایران در دور رفت تیم پرستاره الهلال عربستان را ۲ بر ۱ یک شکست داد تا به لیگ قهرمانان آسیا برگردد و امیدهایش برای صعود زنده شود. آبی‌پوشان ایرانی سه‌شنبه ساعت ۱۹:۳۰ در امارات به مصاف الهلال می‌رود تیمی که از نظر مالی و امکاناتی به هیچ عنوان با استقلال قابل قیاس نیست اما در بازی رفت در دقیقه ۵ مسابقه با ضربه سر علی کریمی تسلیم شد و بعد از آن هم پژمان منتظری در

کولی، مربی تیم فوتبال استقلال:

## کدام هوادار فکر می‌کرد الهلال و سپاهان را ببریم؟

شرایط سخت بوده و در جام جهانی مربیگری کرده، پس می‌داند که در این شرایط تیمش را چطور برگرداند.

مربی تیم استقلال تصریح کرد: زمانی که شفر در ابتدا به استقلال آمده بود من در تیم حضور نداشتم اما شنیدم او تیمی را تحویل گرفت که روحیه خوبی نداشتند اما بعد از چند هفته به یکی از تیم های مدعی مسابقات ایران تبدیل شد. طبیعتاً مربی با این تجربیات می‌تواند در عرض چند هفته تیمش را مدعی کند و این نتیجه کار سخت و تلاش گروهی همه بازیکنان و اعضای کادر فنی است.

مربی تیم استقلال در خصوص برتری آبی پوشان مقابل سپاهان در اصفهان با توجه به نزدیکی مسابقات گفت: ما بازی سنگینی مقابل الهلال در دیدار رفت داشتیم و بن بازیکنان بعد از آن مسابقه واقعا تحلیل رفت زیرا آنها دوندگی بسیاری داشتند. در قطر ریکواری کردیم و نحوه تمرینات را تغییر دادیم که بازیکنان از نظر بدنی دچار مشکل نشوند و بتوانند برای بسازی هایی که هر ۴ روز یکبار در شش‌هوا و کشورهای مختلف با فواصل بسیار و پروازهای پیاپی انجام می‌شود، مهیا باشند. اینها مسائل علمی است که باید روی بازیکنان اجرا شود و گزینه اکثر آنها آسیب می‌بینند.

کولی در ادامه تأکید کرد: برای بازی با سپاهان و مانسین سازی آنالیز خوبی از حریفان داشتیم، در همان قطر فیلم بازی های گذشته سپاهان را تماشا کردیم و سعی کردیم حریف را در خانه اش بندیم و به خوبی از فضاها استفاده کنیم. البته آنها هم شانس داشتند ولی روی تیزهوشی و نفرات رو به جلویی که داشتیم حریف را شکست دادیم و درست در دقیقه ای گل زدیم که حریف تسلیم شده بود. ضمن این که در کارهای دفاعی هم همه تیم خوب و منسجم و منظم بودند. در دیدار با مانسین سازی هم با تیم بسیار منظم و تاکتیکی بازی داشتیم. آنها خیلی عقب بازی می‌کردند و بازی مقابل تیم هایی با این نوع تاکتیکی بسیار سخت



است. شنیدم سرمربی تیم بعد از بازی گفته شانس آخر را به قاندری داده بود که او خوشبختانه او هم از این شانس به خوبی استفاده کرد و گل ۳ امتیازی برپیمان زد.

وی با اشاره به صحبت های شفر در مورد نحوه رفتار با بازیکنان اظهار داشت: من با صحبت های سرمربی تیم کاملاً موافق هستم و آن را درست می‌دانم. سرمربی تیم برای بازیکنان مثل پدر است و باید جنبه آموزشی را هم در نظر گرفت. نمی‌شود با یک بازیکن که اشتباهی کرده فقط تئیمبی رفتار کرد بلکه باید به او تذکر داد تا متوجه اشتباهش شده و این شانس را داشته باشد که رفتارش را اصلاح کند و در خدمت تیم باشد. مثل مهدی قاندری که دیدید بازگشتش پس از عذر خواهی به نفع تیم تمام شد. شفر روی نظم تأکید بسیاری دارد اما جنبه آموزشی و بدنه کار را هم در نظر می‌گیرد.

مربی تیم استقلال در خصوص اینکه شانس برای استقلال در لیگ برتر قائل است یا خیر گفت: فوتبال قابل پیش بینی نیست، من از شما سوال می‌کنم آیا مطمئن بودید استقلال، الهلال و سپاهان را می‌برد؟ وقتی تیم ما آرامش پیدا کرد، ما هم به ناور رسیدیم که می‌توانیم موفق شویم. شاید حتی برخی طرفداران تیم ما باور نداشتند الهلال را ببریم ولی در حالی که در بیرون از استادیوم خودمان بازی می‌کردیم حریف را با آن همه سرمایه و بازیکن گران قیمت و امکانات شکست دادیم. الان هم این باور در بین کادر فنی و بازیکنان هست که تیم ما موفق می‌شود. همه تمرکز ما هم روی بازی فردا با الهلال است و تمرینات ما برای این بازی برنامه ریزی شده است. خوشبختانه چند بازیکنی که آسیب هایی داشتند به تیم برگشته‌اند و با دست بازتری نسبت به بازی رفت مقابل الهلال به میدان می‌رویم.

وی در پایان در خصوص وضعیت استقلال در آسیا گفت: استقلال نشان داده می‌تواند کارهای بزرگ انجام دهد ولی برای این موضوع ابزار هم

الهال عربستان - استقلال ایران:

## حمله به صدر جدول!

مرگ آسیا خبر دادند. بنا به خبرهای رسیده از منابع آگاه در باشگاه الهلال، سرمربی کروات این تصمیم را برای کم کردن فشار از روی بازیکنان کلیدی تیم برای حفظ آمادگی آنها برای ادامه لیگ و جام حذفی گرفته است.

بنا به ادعای رسانه ها مهم ترین بازیکنی که در بازی با استقلال نیمکت نشین خواهد شد باقیمینی گومیس فرانسوی خواهد بود که در تمام هفته های گذشته یکی از نفرات اصلی و کلیدی الهلال بود و خستگی شش‌پدی را احساس می‌کند. به نوشته سایت «اخبار» ۲۴ ریاض در کنار گومیس دو مدافع و هافبک ملی پوش الهلال نیز نیمکت نشین خواهند شد تا این تیم با سه تغییر مقابل رقیب ایرانی خود به میدان برود.

کاروان الهلال در حالی تا ساعاتی دیگر از ریاض وارد اوبطی می‌شود که برخلاف سفرهای قبلی، مامیج تصمیم گرفت یک روز در تبریز ریاض را ترک و استراحت بیشتری برای بازیکنان در نظر بگیرد. بنا به ادعای منابع آگاه الهلال بعد از بازی با استقلال ایران برای رویارویی با التعاون در جام حذفی نیز با تغییرات زیادی در ترکیب خود رویرو می‌شود تا به این ترتیب قوای خود را برای مبارزه در سه جام داخلی و خارجی تقسیم کند.

■ **جدول گروه C**

۱- الهلال عربستان ۶ امتیاز

۲- الدحیل قطر ۴ امتیاز

۳- استقلال ایران ۴ امتیاز

۴- العین امارات ۲ امتیاز.

مومنی، رئیس آکادمی باشگاه استقلال:

## مربی که با بازیکنان به قهوه‌خانه برود را حتی با قهرمانی لالیگا هم نمی‌خواهم!

وی در پاسخ به این سؤال که آیا منظورش فدایی سرمربی استقلال است، گفت: من اسم از کسی نمی‌برم، ولی آنهايي که ناهار می‌دهند و قلیان می‌کشند و با بازیکن به قهوه‌خانه می‌روند را نمی‌توانم تحمل کنم. این آقایان اگر قهرمان لیگ ایران که هیچ، قهرمانی لالیگا هم بیآورند، نزد من ارزشی ندارند. من اگر می‌گویم بازیکنان تعیین کننده بودند، حرف را هم خواهد دید. وی در پاسخ به این سؤال که آیا اتفاقاتی که اشاره کرد سال گذشته در آکادمی باشگاه استقلال رخ داده است گفت: بله این مسائل اتفاق افتاده است!

وی با بیان اینکه صحبت‌هایش را به صورت کلی مطرح می‌کند، گفت: سازندگی مهمترین اصل برای ما است و ما نباید از نظر فرهنگی فضای فوتبال را از دست بدهیم. اینک اگر اصول حرفه‌ای را رعایت کنیم به نتایج مطلوب برسیم. مثلاً حالا که بحث سرمربی فصل گذشته تیم امید آقای فدایی صورت گرفته، باید بگویم که این خیلی مسئله کوچکی است که او بازیکنان فعل قبل را با خود ببرد و به تیم‌های دیگر بگوید اگر من را سرمربی کنید با خودم بازیکن می‌آورم، این یک بدعت غلط است و در مکتب استقلال جای ندارد. اینکه گفته شود سال گذشته فدایی قهرمان شد درست است، اما استقلال شخصیت دارد و قرار نیست به هر شرایطی در این باشگاه حضور داشته باشد.



رخ داد که عجیب بود، قرار نیست بسا هوچی‌گری و بازیکنان باعث نتیجه گرفتن می‌شند و من احساس می‌کردم با تیم چیزی برای ارائه نداشت. وی افزود: از طرف دیگر ما در اکثر بازی‌ها اخلاق را می‌بخشیم و بد اخلاقی بزرگترین مشکل ما در سال گذشته بود، نمونه‌اش بازی استقلال و مقاومت که آن همه مشکلات به وجود آمد و بسا وجود اینکه داور در آن بازی اشتباه کرد، ولی اتفاقاتی در کنار خط

■ **ما در اکثر بازی‌ها اخلاق را می‌بخشیم و بد اخلاقی بزرگ‌ترین مشکل ما در سال گذشته بود**

■ **این که آقای فدایی بازیکنان فصل قبل را با خود ببرد و به تیم‌های دیگر بگوید اگر من را سرمربی کنید با خودم بازیکن می‌آورم، یک بدعت غلط است و در مکتب استقلال جای ندارد**

روند آکادمی به شکلی جدید دنبال خواهد شد. مومنی در خصوص اتفاقاتی که در فضای مجازی به انتخاب‌های مربیان آکادمی صورت گرفته است و اینکه چرا شخصی مثل محمد فدایی که تیم امید استقلال را قهرمان کرده از این باشگاه جدا شده است، گفت: در فضای مجازی حرف زیاد می‌زنند، من چهار ماه با این تیم بوده‌ام و می‌شنود یک تیم اصلا روش و تاکتیک نداشته باشد، من مدرس هستم و می‌بینم وقتی تیم به بن‌بست